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Kr. aarlig i 5 Aar. Hermed mener han at kunne faa de ovennævnte Samlinger bragte 
i en museumsmæssig tilfredsstillende Orden, saaledes at det derefter vil kunne over- 
skues, i hvilken Grad den normale Arbejdskraft bør forøges. Bevillingen er anbefalet 
af Konsistorium og Universitetets Kvæstor. 

Endvidere foreslaas ekstraordinært bevilget 3,440 Kr. til Makadamisering af 
Gangene, særlig Hovedgangen, igennem botanisk Have, d. v. s. Forbindelseslinien fra 
Sølvgade til Boulevarden øst om Søen. 

Allerede inden Laagen ved Sølvgaden i Efteraaret 1905 blev aabnet, og der 
derved blev givet Publikum Lejlighed til at passere gennem botanisk Have, var Havens 
Direktion klar over, at denne Færdsel kunde medføre forskellige Ulemper for Havens 
Drift. I  den siden da; forløbne Tid har det vist sig, at Gangene, særlig om Vinteren 
naar der indtræder Tøvejr, opblødes og blive daarlige at befare for Publikum, der 
derfor, istedet for at blive paa Gangene, nedtrampe Græskanterne, ja endog gaa lange 
Strækninger. For at raade Bod herpaa blev der ved Finansloven for 1907-08, jfr. 
Rigsdagstidenden for 1906-07, Tillæg A., Sp. 1151홢52, bevilget den fornødne Sum 
til Anbringelse af Stolper, forbundne med Baandjern paa de mest udsatte Steder, 
nemlig hvor Gangene gaa i korte Buer. Den betydelige Færdsel gennem Haven gør 
det imidlertid ønskeligt, ikke alene for Havens men ogsaa for Publikums Skyld, at 
Gangene blive bragte i en saadan Stand, at de til enhver Tid kunne være fremkom-, 
melige. Havens Direktion har derfor i de senere Aar stræbt at udbedre Gangene 
ved at makadamisere dem og lægge Rendestene ved Siderne. Saafremt Udgifterne 
hertil skulle afholdes af Havens ordinære Budget, vil der imidlertid gaa mange Aar, 
inden alle Havens Gange kunne blive forbedrede paa denne Maade. Hovedgangen, 
hvoraf det Stykke, som ligger i Sølvgadeanlæget, er forbedret paa den nævnte Maade 
i 1905, medens 150 Fod med Udgangspunkt fra Gothersgadelaagen er forbedret i Efter- 
aaret 1907, vil det saaledes omtrent tage 8 Aar at forbedre ved Hjælp af det ordi- 
nære Budget. Havens Direktion har derfor ment at maatte anholde om en ekstra- 
ordinær Bevilling til Udbedring af denne Gang, hvis daarlige Tilstand i Vinteren 1908 
endog har givet Anledning til Klager i Dagbladene, og Direktionen har indhentet et 
Overslag, hvorefter Makadamisering af Gangen med Indlæggelse af 2 Rækker Fliser 
samt Rendestene langs Siderne vil kunne- udføres for 7,589 Kr. 30 Ø., hvortil kommer 
150 Kr. til Anskaffelse af glaserede Rør til Nedløb for Vandet fra Samlebrønde til 
Søen. Fra et landskabsgartnerisk Synspunkt foretrækker Direktionen imidlertid 
makadamiserede Gange uden Fliser og mener, at Hovedgangen, forbedret paa denne 
Maade, vil blive til at færdes paa selv ved ugunstigt Vejr. Naar Haven selv paatager 
sig dette Arbejde, vil det ifølge Havens Overslag kunne udføres for 3,440 Kr., her- 
under indbefattet Samlebrønde for Vandet samt Nedløbsrør til Søen. Da Overslaget 
er kalkulatorisk, idet Priserne paa Materiale ere svingende, anholder Direktionen om, 
at dette Beløb maa blive bevilget saaledes, at, hvad der spares paa en af Overslagets 
Poster, kan anvendes paa en anden, og saaledes, at et eventuelt sparet Beløb af Be- 
villingen kan anvendes til Forbedring af andre af Havens Gange. I Henhold hertil 
er Bevillingen foreslaaet til Makadamisering af Gangene, særlig Hovedgangen gennem 
botanisk Have. De til Dagløn paa Overslaget opførte Beløb ere opførte i Overens- 
stemmelse med det foranstaaende Forslag til Forhøjelse af Daglønnen for Havens 
Arbejdere. 

Til 3. c. Kontoen er opført med samme ordinære Beløb som i Finansloven 
for 1908-09. 

Til 3. d. Som i Finansloven for 1908홢09, jfr. Rigsdagstidenden for 1907-08, 
Tillæg A., Sp. 1175-78, og Tillæg B., Sp. 711홢12, Nr. 150 og Sp. 881홢82, Nr. 109. 

Til 3. e. Kontoens ordinære Beløb foreslaas forhøjet med 3,050 Kr. fra 4,950 
Kr. til 8,000 Kr. Ekstraordinært foreslaas bevilget 11,673 Kr. Herom bemærkes 
følgende: 

Bestyreren af Universitetets kemiske Laboratorium, Professor, D. E. Biilmann, 
har i et udførligt begrundet, af det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet anbefalet 
Andragende anholdt om et ekstraordinært Tilskud af 17,673 Kr. til Laboratoriet og 
i øvrigt om de under denne Konto og under Udgiftspost 1. d. til Laboratoriet fore- 
slaaede aarlige Bevillinger. Paa Finansloven for 1908-09, jfr. Rigsdagstidenden for 


